
Intézményi átszervezés miatt kell ideiglenesen bezárni a 
Maros Megyei Szociális és Gyermekvédelmi Igazgatóság által 
működtetett négy marosvásárhelyi központot, ahol fogyaték-
kal élő gyerekeket látnak el. A gyermekek biztonsága, egész-
sége és megfelelő ellátása egy pillanatig sem került veszélybe 
– szögezi le közleményében a Maros Megyei Tanács, miután a 
Maros megyei kifizetési és szociális felügyeleti ügynökség 

(AJPIS) múlt szerdán felszólította a gyermekvédelmi igazga-
tóságot, hogy dolgozzon ki egy vészhelyzeti tervet, és 30 
napon belül költöztesse el a fogyatékkal élő gyermekeket gon-
dozó négy marosvásárhelyi központ 63 lakóját. 
Menyhárt Borbála 

2025. január 27., hétfő 
LXXVII. évfolyam  
18. (21884.) sz.  
Ára: 4 lej  
(előfizetőknek 2,40 lej) 

(Folytatás a 3. oldalon)

Mától szóbeliznek 
az érettségizők 
Január 27-én, ma megkezdődött az 
idei érettségi szóbeli tudásmérőinek 
sorozata, amit első alkalommal szer-
vezett meg a tanügyminisztérium ok-
tatási hetekben.  

____________2. 
Fotó- és 
riporttábori kincsek 
áradata 
Arcok, tájak, hagyományok fényét be-
gyűjtő, képeken és szavakban  
továbbörökítő alkotótáborok legfris-
sebb termése várta péntek délután a 
marosvásárhelyi Bernády Ház közön-
ségét.  

____________3. 
ASA – egy név, és 
ami mögötte van 
Ismét felütheti fejét a marosvásárhelyi 
labdarúgásban az ASA mint a várost 
képviselő klub. Persze a 4. ligában je-
lenleg is működik hasonló nevű együt-
tes, azonban már ennek sincs sok 
köze az egykori „aranycsapathoz”.  

____________4. 

Fotó: Nagy Tibor

Jogszabályi módosítások miatt zárják be  
a gyermekvédelmi központokat 

Az ellátottak nincsenek  
veszélyben 

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212304, 0365/410555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263351, 0365/410557 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 182184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265205 
æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250120, 0365/410559 
æ Dózsa György utca 6468. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212212 
æ Köztársaság tér 5. sz.  Tel: 0365/430939 
Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512042, 0365/410558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577282, 0742100323 

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Újjáépített inkompetencia 
Benedek István 

Pár napos hír szerint a kormány februárban készül újratárgyalni az or-
szágos helyreállítási tervet (PNRR) az Európai Bizottság illetékeseivel. Azt 
nemrég említettük már a szénerőművek bezárásával kapcsolatban is, hogy 
egyre világosabb, annak idején a kormány betarthatatlan vállalásokat tett 
a pénz fejében az uniós illetékeseknek. Ezért jelentős összegeket egyáltalán 
nem fognak kifizetni, és további pénzek azért úsznak majd el, mert a már 
megkezdett beruházások egy részét sem fejezik be határidőre. Ami világos, 
hogy a terv bukás, vitázni legfeljebb a nagykabát méretén lehet. 

Eddig, alig több mint másfél évvel a teljes program lejárta előtt, a har-
mada sem jött meg az újjáépítési alap összegeinek. Annak idején nagyvo-
nalakban ugyanez a kormány mindent megígért ebből az alapból, a 28,5 
milliárd euróból tényleg rengeteg hasznos munkát lehetett volna elvégezni. 
Ám mostanig csupán 9,4 milliárd eurót tudtak az alapból lehívni. De már 
elejétől komolyan döcögött a szekér a pénz fejében tett vállalásokat ille-
tően. Ami pénz bejött, nagyrészt az első két kifizetési kérelem nyomán ér-
kezett, a harmadik számlát már 2023. decemberben is kilenc hónapos 
késéssel küldte el a kormány. Ez 2 milliárd euróról szólt, ebből 1,1 milli-
árdot a tavaly októberi állás szerint ideiglenesen visszatartottak, a kor-
mány teljesítetlen ígéreteinek fejében. Novemberben pedig teljesen 
leállították a kifizetéseket, miután a kormány módosította a katonai nyug-
díjakra vonatkozó szabályozást, mandzsettából átírva a korábban a pénz 
fejében tett saját reformlépését. Az már csak hab a tortán, hogy az eredeti 
tervek szerint tavaly szeptemberben kellett volna küldenünk a negyedik 

(Folytatás a 2. oldalon)



Totálkár és koccanások az autópályán 
Egymást követték a közúti 
balesetek január 23-án, csü-
törtökön. Késő délután az 
A3-as autópályán, a Maroslu-
das–Marosvásárhely szaka-
szon súlyosabb balesetekről, 
a marosvásárhelyi felhajtó-
nál pedig több jármű kocca-
násáról értesültünk. 

A 17.50 órakor történt baleset-
ben egy személygépkocsi átszakí-
totta a szalagkorlátot, és a 
mezőgazdasági területen felborult. 
A járműben utazó két személy eny-
hébb sérüléseket szenvedett. A lu-
dasi munkapont tűzoltói víz- és 
haboltóval, valamint a SMURD 
mentőautójával avatkoztak be a 
helyszínen – tájékoztatott Călușeri 
Alexandra, a tűzoltóság sajtókép-
viselője. 

19.40 órakor újabb balesetet tet-
tek közzé az InfoMures24 közre-
működői, ami ugyancsak az A3-as 
autópályán történt. (pálosy) 

Megnyílt a szászrégeni gépjármű-
nyilvántartó 

Azok a Maros megyei lakosok, akik igénybe szeretnék 
venni a Szászrégeni Polgármesteri Hivatal épületében 
működő gépjármű-nyilvántartási szolgáltatást, január 23-
tól online foglalhatnak időpontot a prefektusi hivatal 
https://ms.prefectura.mai.gov.ro/permise-auto-si-inmatri-
culari/ honlapján vagy a Belügyminisztérium 
https://hub.mai.gov.ro/dgpci/programari/harta platformján. 
A régeni másodlagos regisztrációs ponton a következő 
szolgáltatásokat végzik: járműátírás (Romániában bejegy-
zett), jármű-regisztráció (nem Romániában bejegyzett), 
ideiglenes engedélyezés (piros számok), jármű törlése, 
bizonyítványok/engedélyadatok módosítása, számtábla.  

Farsangi mesekuckó az Arielben 
Január 29-én, szerdán 18 órakor farsangi mesekuckóba 
várják a gyermekeket az Ariel színházba. A 4 év fölöttiek 
számára mesehallgatást és farsangi kézművesfoglalkozást 
tartanak a Nyomda utcai Ariel Színház második emeleti me-
sekuckójában. A helyek száma korlátozott. Foglalás a 
0770-996-416-os mobilszámon naponta 9–13 óra között 
vagy az anghieniko@gmail.com e-mail-címen.  

Utazások 2. – Kelemen Albert-
Kálmán alkotásai 

Január 31-én, pénteken 18 órától Utazások 2. címmel 
nyílik Kelemen Albert-Kálmán grafikus, művészettörté-
nész alkotásaiból kiállítás Szovátán, a Kusztos Endre 
Képzőművészeti Galériában. A kiállítást méltatja Szu-
számi Zsuzsanna művészettörténész, rádiós szerkesztő. 
Az 1972-ben Székelyudvarhelyen született Kelemen Al-
bert-Kálmán kiállítása részét képezi annak a sorozatnak, 
amelyben erdélyi és partiumi történelmi épületeket és 
helyszíneket jelenít meg. A munkák között vannak lát-
ványrajzok, látványtérképek, templomok, várak, kasté-
lyok és ipari műemlékek. Technikai szempontból nagy 
részük tusrajz, de vannak köztük akvarellek, linómetsze-
tek is. Minden művészetkedvelőt szeretettel várnak a 
szervezők. 

Varázslatos világ 
Szepessy László gyűjteményéből Varázslatos világ cím-
mel nyílik képzőművészeti kiállítás a marosvásárhelyi Kul-
túrpalota Art Nouveau galériájában február 4-én 17 órakor. 
A tárlat közel 100 művész – a Kossuth- és Munkácsy-
díjas Aknay Jánostól Zsigmond Attiláig – alkotásait mu-
tatja be. A gyűjtemény mintegy 45 évi gyűjtés, 
szenvedélyes keresés eredménye. Klasszikus és modern 
alkotások várják a látogatókat, különböző európai orszá-
gok művészeinek munkái. Köszöntőt mond Mana Bucur, 
a Romániai Képzőművészek Szövetsége Maros Megyei 
Fiókjának elnöke. A kiállítást megnyitja Markó Béla. Köz-
reműködnek: Bogdán Zsolt és Dull Bence színművészek 
és Kurta Kinga rádiós műsorvezető. A kiállítás február 22-
ig tekinthető meg. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai
26, 4, 2, 32, 28 + 6 NOROC PLUS: 8 1 2 9 8 9 

21, 25, 40, 10, 22, 34 SUPER NOROC: 3 4 9 7 7 0 

25, 49, 28, 33, 23, 43  NOROC: 3 0 0 3 3 6 7 
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naptár
J A N U Á R

27 
HÉTFŐ

7:52 
17:19

6:51 
14:35

 A nappal hossza: 
9 óra 27 perc

Ma ANGÉLA,   
holnap KÁROLY napja 

 
Az év 27. napja,  

hátravan 338 nap

Isten éltesse!

Többnyire felhős 
  Hőmérséklet: 

max.:  . . . .11 °C 
min.:  . . . . .–3 °C 

I D Ő J Á R Á S

KÁROLY: a germán eredetű német 
Karl névvel azonosították, ennek a 
latinosított Carolus formája az -us 
végződés nélkül a magyar névhez 
hasonlóan hangzott.

Benedek István 
Vajda György

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós 
Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Kiss Éva. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy György, Makkai 
Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino.  
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.  

Fotó: InfoMures24

számlát 2,4 milliárd euróról, de erről eddig még szó sem 
esett. Mint ahogy a kifizetésének egyik fontos feltételeként 
számon tartott közalkalmazotti bértörvényről sem. Lehet, 
hogy valahol egy fiókban már megvannak ezek a doku-
mentumok, de nyilvánosan még senki nem állt elő velük. 
Hogy ezek után mennyi pénzre van még esély, az febru-
árban talán kiderül. 

Ugyanide vág az európai alapok egykori progresszív 
miniszterének egy nyilatkozata is, aki szerint a kormány 

3 milliárd euróról készül lemondani a vállalt határidőre 
befejezni képtelen beruházások fejében. Ezt alighanem 
úgy kell érteni, hogy ennyi a már lehívott 9 milliárdból 
megy a veszteséglistára, mert a hazai szokásrend szerint 
az a csoda kategóriájába tartozik, ha valamilyen na-
gyobb közberuházást a felvállalt határidőre be is fejez-
nek. Ilyenformán nem lenne meglepő, ha az eredeti 28,5 
milliárdos ígérethalmaznak a végére a fele sem lenne 
igaz, a szó szoros értelmében. És akkor kérdésnek már 
csak annyi marad, hogy a program lejártakor szerbe-
félbe álló munkákra honnan találnak anyagi fedezetet? 
A megvalósítani sem kezdett csodálatos beruházásokkal 
majd valószínűleg a 2028-as választások kampányaiban 
találkozunk újra, ígéretként. 

Újjáépített inkompetencia 
(Folytatás az 1. oldalról)

Csak komédia! – Hahota-kabaré 
A marosvásárhelyi Hahota színtársulat január 31-én, 
pénteken, majd február 1-jén, szombaton és 2-án, va-
sárnap, ezt követően pedig 7-én, pénteken, 8-án, szom-
baton és 9-én, vasárnap újra Marosvásárhelyen, a 
Maros Művészegyüttes kövesdombi előadótermében 
játssza nagy sikerű jubileumi kabaré-előadását, mely-
nek címe: Csak komédia! Az előadások este 7 órakor 
kezdődnek. Jegyek elővételben a Kultúrpalota (hétfőtől 
péntekig 10–13 óra között, kedden, szerdán és csütör-
tökön 17–19 óra között) és a Maros Művészegyüttes 
jegyirodájában (hétköznap 17–19 óra között) kaphatók, 

valamint a World Travel Shop utazási irodában (Aurel 
Filimon utca 17. sz., hétköznap 9–16 óra között). Jegy-
információk a 0740-799-313-as telefonszámon. 

Berecz András a Spectrum 
Színházban 

Február 1-jén, szombaton este 7 órától a marosvásár-
helyi Spectrum Színház látja vendégül Berecz Andrást, 
a Nemzet Művésze címmel kitüntetett Kossuth-díjas 
énekest, mesemondót, népmesegyűjtő, folklórkutató 
előadóművészt, aki A nagy verekedés című egyéni mű-
sorával örvendezteti meg a nézőket. Helyfoglalás a 
0744-301-875-ös telefonszámon, a jegyek a színház 
jegypénztárában válthatók ki munkanapokon 10-13 óra 
között, valamint előadás előtt. 

Oktatás vizsgaidőszakban  
Mától szóbeliznek az érettségizők 

Január 27-én, ma megkezdődött az idei érettségi szóbeli tudás-
mérőinek sorozata, amit első alkalommal szervezett meg a tan-
ügyminisztérium oktatási hetekben. Hogyan egyeztethető össze a 
vizsgáztatás a tanítási folyamattal? – kérdeztük Fejes Rékát, a 
Maros megyei magyar nyelvű elemi oktatásért felelő szaktanfel-
ügyelőt, a megyei érettségi bizottság illetékesét. 

Nagy Székely Ildikó  

A tanfelügyelő asszonytól megtud-
tuk, hogy a december 16–20. közötti 
iratkozási időszakban megyénkben 
2836 – idei vagy korábbi – végzős 
diák jelentkezett érettségire, közülük 
885-en magyar anyanyelvükön, 35-en 
német tagozaton tanulnak. A január 
27–29. között zajló román szóbelire 
2806-an iratkoztak be, a 29–31. kö-
zötti anyanyelvi ismeretfelmérésre 
920-an jelentkeztek. Február 3–5. kö-
zött 2455 jelentkező bizonyíthatja ide-
gennyelv-tudását, a digitális 
kompetenciák február 5–7-re időzített 
felmérésére pedig 2745 fiatalt várnak 
a megye vizsgaközpontjaiba. 

Fejes Réka arról is tájékoztatott, hogy 
több átiratot is kaptak a minisztériumtól 
a szóbeliztetés alatti oktatás megszerve-
zésére vonatkozóan. A legutóbbi – érvé-
nyes – rendelkezés szerint a 
középiskolák vezetőtanácsa dönt arról, 
hogy hogyan folytatódjon a tanítás az 
elkövetkező két hétben. A szakoktatást 
biztosító líceumok erre a periódusra idő-
zíthetik a végzős diákok szakmai gya-
korlatát, az elméleti líceumokban pedig 
az órarend ideiglenes átszervezése je-
lenthet megoldást. Az alsóbb évfolya-
mokon a vizsgáztatással párhuzamosan 
folytatódhat a tanítás, a vizsgáztató ta-
nárok óráinak időpontját viszont eseten-
ként módosítani kell, vagy helyettesítő 
pedagógusról kell gondoskodni a tanó-

rák megtartása érdekében – fejtette ki a 
Maros megyei érettségi bizottság illeté-
kese. Fejes Réka azt is hozzátette, hogy 
ha egy diák egészségi okokból nem tud 
részt venni a kompetenciamérésen, jú-
niusban lehetősége lesz ezt pótolni.  

Mint ismeretes, a szóbeli vizsgáknak 
nincs nagy tétjük, a diákok ugyanis bi-
zonyított kompetenciáiknak megfele-
lően haladó, középhaladó vagy 
tapasztalt felhasználói minősítést kap-
nak, ami nem számít bele az érettségi 
átlagba. A mindent eldöntő írásbeli 
vizsgákra június 2–6. között kell felirat-
kozni. Június 10-én román nyelvből és 
irodalomból, 11-én a szaknak megfe-
lelő kötelező tantárgyból, 13-án a vá-
lasztott tantárgyból, 16-án anyanyelv- 
ből írásbeliznek az érettségizők. Az 
óvások előtti, ideiglenes eredményeket 
június 20-án, a végső vizsgajegyeket 
30-án függesztik ki. A sikertelenül vizs-
gázók vagy a megmérettetésről kimara-
dottak július 14–21. között iratkoz- 
hatnak fel a pótérettségire. 

RENDEZVÉNYEK
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A megyei önkormányzat közlemé-
nye szerint a gyerekek áthelyezését 
az intézmény által végzett ellenőrzést 
követően rendelte el a Maros Megyei 
Szociális Felügyeleti és Kifizetési 
Ügynökség, decemberben ugyanis 
lejárt a központok működési engedé-
lye, és a jogszabályi változások miatt 
szükségessé vált  a gyerekközpon-
toknak az átszervezése. A cél az, 
hogy a gyerekek számára minél csa-
ládiasabb környezetben biztosítsanak 
megfelelő ellátást. A vészhelyzeti 
terv kidolgozására öt nap áll a gye-
rekjogvédelmi igazgatóság rendelke-
zésére, a gyermekeket 30 napon belül 
kell áthelyezniük, addig olyan szol-
gáltatásokat keresnek, amelyek meg-
felelnek mindegyikük szükség- 
leteinek. Az érintett 63 gyermeket 

más otthonokban vagy nevelőszülők-
nél fogják elhelyezni, ahol továbbra 
is teljes  ellátásban részesülnek. 

– A gyermekek biztonsága és jó-
léte mindennél fontosabb – fonto-
sabb a bürokráciánál és a jogi 
bonyodalmaknál. Az átszervezés 
alatt minden tőlünk telhetőt megte-
szünk, hogy a gyermekek megfelelő 
körülmények között élhessenek, és 
odaadó gondoskodásban részesülje-
nek – hangsúlyozta Péter Ferenc, a 
Maros Megyei Tanács elnöke. 

A marosvásárhelyi központokban 
sem a gyermekek életét, sem egész-
ségüket nem fenyegette veszély, az 
ellenőrző hatóságok egyike sem je-
lezte, hogy a gyermekek rossz bá-
násmódban részesülnének. Az 
intézményi átszervezés után az ott-
honok újra biztonságos és a bentla-
kók igényeihez igazított 

körülmények között fogadhatják 
majd újra a gyerekeket. A Maros 
Megyei Tanács és a gyermekjogvé-
delmi igazgatóság minden szüksé-
ges lépést megtesz a jogszabályi 
előírások teljesítése érdekében, 
hogy ezek az átalakított családi tí-
pusú otthonok mielőbb újra meg-
nyílhassanak – mutatnak rá a 
közleményben. 

Hogy a központokban élő gyere-
kek nem voltak veszélyben, azt 
egyébként Rareș Petru Achiriloaie, 
az Országos Gyermekjogvédelmi 
Hatóság vezetője is megerősítette, 
miután személyesen  ellátogatott a 
négy marosvásárhelyi gyermekott-
honba, ahol két héttel ezelőtt, egy 
hajnali, bejelentetlen látogatás 
során rendellenességeket vélt felfe-
dezni a Jogi Források Központja. 
Az Országos Gyermekjogvédelmi 

Hatóság elnöke a látogatást köve-
tően kijelentette, vannak ugyan hi-
ányosságok a fogyatékkal élő 
gyermekeket ellátó négy marosvá-
sárhelyi központban, de nem fenye-
geti közvetlen veszély az itt élők 
egészségét. 

Amint arról lapunk hasábjain is 
több ízben beszámoltunk, az utóbbi 
két hétben egymásnak adták a kilin-
cset a különböző hatóságok, ellen-
őrzések sorozata zajlott a négy 
marosvásárhelyi központban, és 
többek között lejárt szavatosságú 
tisztítószerek, illetve amiatt is meg-
bírságolták az intézményeket, hogy 
nincsenek kialakítva az előírt „kör-
forgások” a konyhában, mosodá-
ban. 

Csütörtökön a gyermekjogvé-
delmi alkalmazottakat tömörítő 
szakszervezet képviselői is részt 

vettek a Munka-, Családügyi és 
Szociális Szolidaritási Minisztéri-
umban tartott gyűlésen, ahol a ma-
rosvásárhelyi központok ügye is 
terítékre került. A szakszervezet 
képviselői az érintett országos ható-
ságok jelenlétében hangot adtak ki-
fogásaiknak annak kapcsán, hogy 
az egyes hatóságok az ellenőrzések 
során a vendéglátóipar esetében al-
kalmazott előírásokat vesznek ala-
pul, anélkül, hogy tekintettel 
lennének a szociális ellátás specifi-
kumaira. Mint mondták, nem elfo-
gadható, hogy például egy szociális 
otthon esetében, amely egy tömb-
házlakásban működik, és ahol négy 
gyerekről gondoskodnak, az ellen-
őrzések során követeljék, hogy 
külön „körforgás” legyen kialakítva 
a mosodában, valamint a konyhá-
ban. 

Az ellátottak nincsenek veszélyben
(Folytatás az 1. oldalról)

Tárlatnyitó és könyvbemutató a Bernády Házban 
Fotó- és riporttábori kincsek áradata 

Arcok, tájak, hagyományok fényét begyűjtő, képeken és sza-
vakban továbbörökítő alkotótáborok legfrissebb termése 
várta péntek délután a marosvásárhelyi Bernády Ház közön-
ségét. A magyar kultúra napjához kapcsolódó kettős rendez-
vényen a II. Gyergyószárhegyi Fotótábor anyagából nyílt 
színvonalas, sokszínű kiállítás a Ház emeleti galériájában, 
majd a földszinti kiállítótérben – ahol egy nappal korábban 
tartották az 50 éves szárhegyi művésztelep jubileumi vándor-
tárlatának megnyitóját – a Magyar Újságírók Romániai Egye-
sületének (MÚRE) két legújabb riportkötetét mutatták be. 

Nagy Székely Ildikó 

A Gyergyói Fotóklub és a Gyer-
gyószárhegyi Kulturális és Művé-
szeti Központ együttműködésével 
szervezett Fény-érték című kiállítá-
son a Dr. Bernády György Közmű-
velődési Alapítvány nevében Nagy 
Miklós Kund kuratóriumi alelnök, 
művészeti író köszöntötte a jelenle-
vőket.  

– Elárasztotta a Bernády Házat a 
Gyergyói-medence. (…) Úgy 
érzem, hogy a kiállítóterem fényben 
úszik. Mindennek, amit a fotósok 
érdemesnek tartottak megörökíteni 
– a portréknak, a tájképeknek, a 
zsánerképeknek –, van valamilyen 
kisugárzása – jegyezte meg Nagy 
Miklós Kund, majd azt is hozzá-
tette, ritka, hogy ilyen sok alkotás 
sorakozzon egymás mellett a galé-
riában.  

Kolcsár Béla, a Gyergyószárhe-
gyi Kulturális és Művészeti Köz-
pont igazgatója elmondta, hogy a 
szárhegyi művésztelep régóta mű-
ködik együtt az újságíró-egyesület-
tel, valamint a hazai magyar 
írószövetséggel, hat éve pedig a 
Gyergyói Fotóklubbal is szoros 
kapcsolatban van, de nem csak 
velük. 2022-ben szervezték meg az 
első nagyszabású fotótábort, ame-
lyen 36 alkotó vett részt Erdély és 
Magyarország jelentősebb fotó-
klubjaiból. A 2024-es táborba 46-an 
mentek el összesen hét hazai és 
anyaországi szakmai szer-
vezettől. A szárhegyi köz-
pont igazgatója a gyergyói 
értékeket, a helyiek hét-
köznapjait, megélhetési 
formáit visszaadó tavalyi 
tábor érdekességéről is 
szólt, miszerint minden 
résztvevő húzott egy kár-
tyát, és az azon szereplő 
két szóból kiindulva kel-
lett a fotóit elkészítenie. A 
továbbiakban Kolcsár 
Béla köszönetet mondott 
a kiállítást előkészítő vá-
sárhelyi művészeknek, a 
MÚRE-nak, valamint a 
tárlatot befogadó Bernády 
Ház illetékeseinek.  

Csillagos égbolt, temp-
lomtorony, kenyeret szelő 
asszony, traktorkerék mé-
retű legényke, káposzta-
földet locsoló gazda, 
szerzetes – csupán néhány 
a számtalan egyedi pilla-

natból, amelyek a fotótáborban szü-
lettek, és amelyeket a marosvásár-
helyi művészetbarátok a 
továbbiakban is megcsodálhatnak a 
Bernády Ház emeleti galériájában. 

A barcasági szórvány  
és Szárhegy krónikásai 

Az együttlét a továbbiakban a 
földszinti kiállítótérben folytató-
dott, ahol a MÚRE két legújabb kö-
tetéé, a barcasági szórványról szóló 
Erdély nem ér véget a Fekete-
ügynél, valamint a Szárhegy. Az 
idő(m)érték vonzásában című ri-
portgyűjteményé volt a főszerep. 
Szűcs László MÚRE-elnök, a köte-
tek szerkesztője elmondta, hogy a 
táborok résztvevői az elmúlt tíz 
évben sokféle közegben megfordul-
tak: egészen kicsi faluban és olyan, 
szórványnak számító nagyvárosban 
is, mint Temesvár, egy alkalommal 
pedig Hunyad megyét is bejárták. 
Két helyszín – a Sóvidék és Gyer-
gyószárhegy – kivételével a szór-
ványban gyűjtöttek ihletforrást és 
forrásanyagot az íráshoz – tette 
hozzá a MÚRE-elnök, majd Kol-
csár Bélának, az újságíró-egyesület 
egyik legfontosabb partnerintézmé-
nye vezetőjének adta át a szót. 

– Három éve dédelgetett álmom, 
hogy Szárhegyről is készüljön egy 
riportkötet, és azt hiszem, hogy erre 
2024-nél alkalmasabb esztendőt 
nem is találhattunk volna, amikor a 

művésztelep az ötvenedik születés-
napját ünnepelte. Hálás vagyok az 
újságíró-szövetségnek, amiért a  
sokéves segítség mellett ennek a 
fontosságát is megértette – mondta 
Kolcsár Béla, majd hozzátette, hogy 
meglátása szerint a MÚRE és a 
Gyergyószárhegyi Kulturális és 
Művészeti Központ közötti együtt-
működés kölcsönösen motiválja az 
érintetteket az újabb és újabb érté-
kek felmutatásában. 

Akik Kallós Zoltánt sem 
érdekelték 

Szűcs László a két kötet megszü-
letésének előzményeiről szólt. El-
mesélte, hogy mintegy három évvel 
ezelőtt azzal keresték meg a Barca-
sági Csángó Alapítványtól, hogy ki-
adnának egy gyerekeknek szánt 
könyvet, amiben Négyfalut és kör-
nyékét mutatják be, és arra kérték, 
hogy korrektúrázza. Elvállalta a fel-
adatot, és a könyv elnyerte a tetszé-
sét.  

– Nem sokat tudtam erről a kör-
nyékről, miközben az anyai nagy-
apám éppen Apácán, az egyik ide 
tartozó faluban született. Később 
egy animációs film is készült ennek 
a kiadványnak a mintájára, amit 
Szabó Zsolt és Tomcsányi Mária 
hangjával vettek fel. Ekkor vetődött 
fel, hogy menjünk el erre a vidékre, 
és mutassuk be. Az Erdély nem ér 
véget a Feketeügynél cím azért is 
fontos, mivel az ottani emberek úgy 
érzik, hogy nem kapnak elég figyel-
met, és elpanaszolták, hogy annak 
idején Kallós Zoltán sem volt haj-
landó kutatni azon a vidéken, ő 
maga mondta, hogy „Erdély véget 
ér a Feketeügynél, azon túl nincs 
mit kutatni, nincs semmi érdekes”. 
Ez nem igaz – szögezte le Szűcs 
László.  

A kötetben a barcasági Tízfalu te-

lepülései – Bácsfalu, Türkös, Cser-
nátfalu, Hosszúfalu, Tatrang, Zaj-
zon, Pürkerec, valamint 
Barcaújfalu, Krizba és Apáca – je-
lennek meg, tizenegyedikként pedig 
Gáspár Sándor írásában Keresztvár.  

A gyergyószárhegyi riportkötet 
létrehozásáról még tavaly február-
ban egyeztek meg a MÚRE és a 
szárhegyi kulturális és művészeti 
központ illetékesei. A kötet négy fe-
jezetre oszlik: az első a település je-
lenével foglalkozik, a második 
helytörténeti jellegű, szárhegyi his-
tóriákat dolgoz fel, a harmadik fe-
jezetben 7-8 portré, illetve 
beszélgetés található, a negyedik-
ben pedig a művésztelepről szóló ri-
portok sorakoznak. 

A csiporkától  
az urániumgyárig  

A továbbiakban a két kötet 23 
szerzője közül 12-en 
idézték fel a riportté-
májukhoz fűződő él-
ményeiket. Lengyel 
Erika a szárhegyi 
polgármesterrel ké-
szített interjúról, Szu-
cher Ervin a 
barcaújfalusi csipor-
kacsinálás újjáélesz-
tésre váró hagyo- 
mányáról, valamint 
az ʹ56-os eseménye-
ket megszenvedő, 
még élő szárhegyiek-
ről beszélt. Bögözi 
Attila a szárhegyi kö-
tetben szereplő, egy 
güdüci gyógynö-
vénygyűjtővel készí-
tett írásából nyújtott 
ízelítőt, majd barca-
sági szórványriport-
járól is szólt, amiben 
egy rendhagyó, hip-
nózisos utazásra 

hívja az olvasót. Kulcsár Andrea a 
védett márkának számító szárhegyi 
káposztáról írt, Gáspár Sándor 
pedig 23 év múlva tért vissza Ke-
resztvárra megtudni, hogy a több 
mint két évtized alatt mi változott, 
és mi maradt a régi. Szintén ő ké-
szített anyagot a négyfalusi Hoch-
bauer Gyula tanárral, 
helytörténésszel is. Simonffy Kata-
lin a barcasági néphagyományra 
összpontosított, a csángó kaláka 
nyomait kereste. A két kötet egyik 
legtermékenyebb szerzője, Sarány 
István az alkotás szabadságáért 
síkra szálló személyiségekről írt, 
többek között a négyfalusi Gyulai 
Nagy Margitról és a gyergyóalfalusi 
Márton Árpádról. Bajna György 
gazdálkodó emberek szemével mu-
tatta be a Barcaságot, Székedi Fe-
renc Zöld Lajos újságíróra 
emlékezett, akinek a neve szorosan 
összefonódott a szárhegyi művész-
telepével. A felszólalók között volt 
lapunk három munkatársa is. Bodo-
lai Gyöngyi dr. Munzlinger Attila 
orvos-csillagász-asztrofotóssal ké-
szített interjújáról mesélt, Vajda 
György pedig mindhárom írásáról: 
a krizbai adatgyűjtésről, a Földvár 
és Krizba között található uránium-
feldolgozó üzemben tett látogatásá-
ról és a szárhegyi mezőgazdasági 
riportról. A beszámolók sorát a 
szárhegyi művésztelepet a kezde-
tektől ismerő Nagy Miklós Kund 
gondolatai zárták, akinek Szárhegy 
felett az ég című riportja a kötet ne-
gyedik fejezetének vége felé olvas-
ható. 

A két kötetben hat írással sze-
replő és az előszót is jegyző Szűcs 
László nem tért ki saját munkáira – 
meghagyva ezzel a jelenlevőknek a 
felfedezés izgalmát –, azt azonban 
elárulta, hogy idén a moldvai csán-
gók körében és Máramarosszigeten 
gyűjthetnek témát a szórvány kró-
nikásai. 

Fotók: Nagy Tibor



A múlt héten véglegessé vált, hogy két 
meghatározó játékosa elhagyja a Sepsi OSK 
szuperligás labdarúgócsapatát. Denis Ciobo-
tariu, aki a legstabilabb véd  volt, már január 
els  napjaiban aláírt a Rapidhoz a nyártól, 
gyakorlatilag abban a pillanatban, ahogy ez a 
szabályok szerint lehet vé vált, ami azt mu-
tatja, hogy régóta készült rá. Elvileg nyárig 

még az OSK játékosának kellett volna marad-
nia, azonban neki is mehetnéke volt, a Rapid 
is hívta, így hosszas tárgyalás következett a 
két csapat között, és sikerült egyezségre jutni. 
Ciobotariu mostani átigazolásááért 50 ezer 
eurót fizet a Rapid, ami inkább jelképes ösz-
szeg, de ami fontosabb, hogy Omar El-Sawy 
kölcsönszerz dését a következ  idényre is 
meghosszabbították. Igaz, a Rapid nyáron is, 
a következ  téli átigazolási id szakban is 
visszakérheti, de ehhez újabb 75 ezer eurót 
kell lepengetniük. A legfontosabb – és pénz-
ügyileg a legkecsegtet bb – azonban az, hogy 
a Sepsi OSK megszerzett 15%-ot az El-Sawy 
kés bbi átigazolásáért fizetend  összegb l is, 
ami akár szép summa is lehet. 

Ugyancsak távozott Isnik Alimi, aki rendet 
rakott eddig az OSK középpályáján, de akinek 
egy ideje már nemigen akaródzott játszani, 
folyton sérültet jelentett. Vannak olyan érte-

sülések, amely szerint a „sérülé-
sét” a kínai Dalian Yingbo FC 
ajánlata okozta. Mivel 400 ezer 
eurót kínáltak érte, az OSK ezt 
sem utasíthatta vissza. 

A két távozót azonban pótolni 
kellett, és nem szabadon igazol-
ható, formán kívüli játékosok-
kal. A választás a délszláv piacra 
esett. Középhátvéd posztra már 
egy hete megérkezett a 29 éves 
horvát Matej Šimi , aki 19 
meccset lehúzott a bolgár Kru-
movgrádnál az sszel, gyakorla-
tilag minden mérk zésen végig 
a pályán volt, és középhátvéd-
ként csupán két sárga lapot ka-
pott. 

Alimi helyére a bos- 
nyák bajnokságból, a Borac 
Banja Lukától sikerült iga-
zolni. A 25 éves Dino Sko-
rup horvát nemzetiség , a 
Hajduk Split akadémiájá-
nak a neveltje, négyszer 
volt horvát ifjúsági váloga-
tott. A Sibeníkt l került  
a bosnyák bajnokságba, 
el bb a Gabelához, aztán a 
Borachoz, ahol sszel 12 
mérk zésen szerepelt és 
egy gólt rúgott. 

A Sepsi OSK lapzárta 
után a Galaci Suporter Club 
O elul ellen játszott. (bá-
lint)
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Ismét felütheti fejét a marosvásár-
helyi labdarúgásban az ASA mint a 
várost képvisel  klub. Persze a 4. li-
gában jelenleg is m ködik hasonló 
nev  együttes, azonban már ennek 
sincs sok köze az egykori „arany- 
csapathoz”. A 4. ligás FC ASA nyá-
ron fuzionál a 3. ligában szerepl  
ACS Marosvásárhellyel, így – 
utóbbi klubelnöke, Sepsi László 
szerint – olyan névvel szerepel majd 
a város csapata, „amely jelent vala-
mit”. 

Pedig az ASA mint „Asocia ia 
Sportiv  Armata”, azaz Hadsereg 
Sportegyesület csak 1964-ben jelent 
meg a városban. Korábban a várost 
az MSE, a Mure ul, és 1945 után 
különböz  vállalatok neveit visel  
csapatok képviselték. Egyiknek sem 
volt azonban elég gazdasági ereje, a 
hadsereg csapata pedig (amely a 
kommunizmusban szinte korlátlan 
er forrásból gazdálkodhatott) át-
vette a Mure ul helyét a B osztály-
ban (néhány évig ASA Mure ul 
néven futott), aztán az 1970-es 
években csak azért nem nyert baj-
nokságot, mert a katonatisztek 
mindegyike, a Marosvásárhelyen 
szolgálók is, a Steauának szurkolt – 
értsenek ebb l, amit akarnak. 

A hadsereg csapataként az ASA 
1990 után indult hanyatlásnak, kie-
sett a 2., majd a 3. ligába, végül 
pedig csendesen kimúlt az új sport-
törvény életbe lépésével.  

A második ASA azt követ en jött 
létre, hogy a Marosvásárhelyi Pol-
gármesteri Hivatal által létrehozott 
klub, a FCM, amely az akkor még 
megengedett gyakorlat, helyvásárlás 
révén a 2. ligában indult, nevet vál-
toztatott. Erre azért is szükség volt, 

mert az élvonalban csak magánjogi 
csapatok indulhattak, és a '70-es 
évekbeli aranycsapatra való tekin-
tettel vette fel az ASA nevet. Ezt a 
bet nevet semmivel nem oldották 
fel, pont úgy, ahogy a FCSB sem je-
lent semmit, legfeljebb sugall. Már 
csak azért sem, mert egy „Asocia ie 
Sportiv ”, azaz sportegyesület a 
2000 óta érvényben lév  sporttör-
vény értelmében csak megyei szin-
ten tevékenykedhet. A széles körben 
elterjedt Ardealul megnevezés soha 
nem volt valós, egy odavetett meg-
jegyzésb l származik. A névválto-
záskor egy újságíró felvetette, hogy 
a klub nem lehet a régi ASA jogu-
tódja, amire Claudiu Maior, aki 
akkor a klub er s embere volt, azt 
válaszolta, ezt soha nem is állították, 
az ASA név csak egy bet szó, nem 
utal a hadseregre, de az újságíró ne-
vezze AS Ardealulnak, ha az úgy 
jobban esik. Ezzel a névvel azonban 
egyetlen iratban sem szerepelt. 

A második ASA története külön 
elemzést érdemel, újra bajnoki 
ezüstéremig jutott, mint a hadsereg 
klubja a '70-es években, ám már 
ekkor bele volt kódolva az összeom-
lás is, a túlköltekezés és a bizonyta-
lan finanszírozási háttér miatt. 
2017-ben kiesett az 1. ligából, és 
végül 2018 februárjában kénytelen 
volt cs döt jelenteni. 

Az érdekes az, hogy párhuzamo-
san már akkor is létezett az FC ASA, 
amelyet a hadsereg klubjának utolsó 
elnöke, Virgil L c tu u hozott létre 
2007-ben, a Maris sportklub átneve-
zésével, azonban ennek hosszú éve-
kig nem volt feln ttcsapata. A 4. 
ligában a klub két éve bukkant fel, a 
tavaly nem sikerült a feljutása, idén 
azonban f  esélyesnek számított. 
Azt követ en azonban, hogy létre-

jön a fúzió az ACS Marosvásárhely-
lyel, már nem els rend  célkit zés 
a 4. liga megnyerése, annál is in-
kább, hogy a legrátermettebb játé-
kosok már most a 3. ligás csapathoz 
igazolnak. 
Mi tette szükségessé  
a fúziót? 

Az ACS Marosvásárhely és a FC 
ASA fúzióját a két klubelnök, Sepsi 
László és Liviu Muru an jelenlété-
ben Soós Zoltán polgármester jelen-
tette be, noha egyik klubot sem a 
város menedzseli. Mindez azonban 
azt követ en történt, hogy az ACS 
Marosvásárhely megpróbálta a nyá-
ron a betagozódását a városi sport-
klubba, azonban ez nem történt 
meg. Utóbbi a csíkszeredai Székely-
föld Labdarúgó Akadémia alköz-
pontjaként m ködött (illetve 
pillanatnyilag még m ködik), az 
utóbbi id ben azonban a segítség 
csökkent, másrészt a marosvásárhe-
lyi labdarúgás jöv je nem képzel-
het  el hasonló függ ségi helyzettel. 
Hogy a jelenlegi klubvezetés füg-
getlenedni szándékozik, jelzi az is, 
hogy Szondi Zoltán, az akadémia el-
nöke a sajtóból értesült a tervezett 
fúzióról. A város eddig is támogatta 
a klubot, Dan Ma ca, a POL elnöke 
szerint túlságosan nagy összeggel, 2 
millió lejjel, ami azonban – vásárhe-
lyeiesen szólva – „fix pix” egy eset-
leges feljutást célzó csapat esetében. 
Az FC ASA számára azonban mégis 
jelent s összeg, mert amennyiben a 
klub feljutott volna, nehezen tudta 
volna megszerezni a szükséges 
anyagi hátteret. 

Két tényez  állhat még a háttér-
ben: mint tudjuk, október óta Clau-
diu Maior ismét tényez  a helyi 
politikában, hisz a PSD, amelynek a 

tanácsosa, az RMDSZ szövetségese 
a városi tanácsban, így jó eséllyel 
feltételezhet , hogy némi szerepet 
játszott az egyezség összehozásá-
ban. A másik, hogy megszüntet egy-
fajta etnikai törésvonalat. Az ACS 
Marosvásárhelyt – teljesen mind-
egy, hogy joggal vagy nem – a 
román nemzetiség ek „magyar” 
csapatként tartották nyilván, míg az 
ASA volt a „román klub”. A mostani 
egyesüléssel talán elt nnek ezek a 
min sítgetések. 

Elég az eredményességhez? 
Létrejön tehát az ASA (bet szó, 

nincs semmilyen feloldása), amely 
sszel a 3. ligában kezdheti. Vajon 

elég-e ez arra, hogy „ismét vissza-
helyezzék Marosvásárhelyt a labda-
rúgás térképére”, ahogy a sajtótá- 
jékoztatón elhangzott? Aligha. 
Hogy az er forrásokat most már 
egyetlen csatornába terelik, az min-
denképpen pozitívum, azonban a két 
klub együttes anyagi háttere sem 
elég arra, hogy eséllyel pályázzon a 
feljutásra legalább a 2. ligába. Je-
lent-e valamit Soós Zoltán polgár-
mester támogatása? Legfejlebb 
erkölcsileg, és akkor ismét Claudiu 
Maior személyéhez jutunk, akinek 

egyszer már sikerült élvonalbeli csa-
patot összehoznia a városban. Ezt 
csupán tényként állapítjuk meg, 
anélkül, hogy bármilyen módon iga-
zolnánk vagy cáfolnánk az el z  
ASA m ködéséhez kapcsolódó 
pletykákat és városi legendákat. A 
leend  anyagi háttérr l azonban a 
fúzió bejelentésekor egyáltalán nem 
esett szó, és Puskás Öcsi óta tudjuk: 
kis pénz, kis foci… 

Hogy az infrastruktúráról ne is 
beszéljünk, noha Soós Zoltán szerint 
nyárára m köd képessé teszik a li-
geti stadiont (amelyet soha senki 
nem nevezett el hivatalosan Bölöni 
Lászlóról, noha városi legendaként 
ez is makacsul tartja magát), és sze-
rinte még az idén elkezd dhet az 
Országos Befektetési Társaság 
révén egy új, korszer  aréna építése 
a Sziget utcában. Engedje meg 
azonban, hogy abban a városban, 
amelyben 15 év kellett egy fedett 
uszoda felépítéséhez, amelyben 18 
éve épül a jégcsarnok (és még nincs 
kész), és amelyben 35 éve áll beton-
monstrumként egy félkész sport-
komplexum, amelyet lassan törté- 
nelmi m emlékként lehet muto-
gatni, mint a várromokat, ne le-
gyünk éppen ennyire optimisták.

Ciobotariu és Alimi ment, Šimi  és Skorup jött 

ASA – egy név, és ami mögötte van
Bálint Zsombor 

A két klub képvisel je és a város elöljárója közös sajtótájékoztatón jelentette be a szándékot. 
A felvétel Soós Zoltán polgármester közösségi oldalán jelent meg

Dino Skorup szombaton már a háromszéki klub stadionjában fotózkodott 
új csapata mezével              Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala

Szerz dést hosszabbított  
Hindrich Ottó a CFR-rel 

Hindrich Ottó három és fél évvel meg-
hosszabbította szerz dését a labdarúgó Szu-
perligában szerepl  Kolozsvári CFR 1907 
klubbal. A sportszervezet pénteken bejelen-
tette, hogy a fiatal kapus 2028 nyaráig kö-
telezte el magát náluk. A CFR akadémiáján 
nevelkedett labdarúgó a csapat egyik leg-
fontosabb játékosává vált, kiváló védéseivel 
jelent s mértékben segítette az alakulatot a 
mostani szezonban – írták a klub közlemé-
nyében. (F.A.) 

Rendbontás a Dinamo – Kolozsvári FCU meccsen 
Rendbontás történt a labdarúgó Szuperliga 23. fordulójá-

ban péntek este a bukaresti Diadalív stadionban rendezett 
Dinamo – Kolozsvári FCU (0-0) mérk zésen.  

A csend rség közölte: a találkozó elején a vendégszurko-
lók szektorában kialakult konfliktust gyorsan lezárták, 
három vendégszurkolót kihoztak és a csend rség járm vé-
hez vittek, hogy azonosítsák ket és eljárjanak ellenük.  

Mindhármukat megbírságolták: az er szak megel zé- 
sér l és leküzdésér l szóló törvény rendelkezéseinek meg-
felel en összesen 1500 lejes pénzbüntetést szabtak ki rájuk, 
valamint egy évre eltiltották ket a sportversenyek látoga-
tásától. 

Kés bb kiegészítették a közleményt és hozzátették: két 
másik szurkolót is azonosítottak, akik ugyancsak részt vettek 
a rendbontásban. ket is megbírságolták, így összesen 2500 
lejre szabtak ki büntetést. (F.A.) 

Eredményjelz  
Szuperliga, 23. forduló: Bodzavásári 

Gloria – Unirea 04 Slobozia 3-0, Buka-
resti Dinamo 1948 – Kolozsvári FCU 0-
0, Jászvásári CSM Politehnica – 
Nagyszebeni Hermannstadt 0-2, Bukaresti 
Rapid 1923 – CSU Craiova 1-0. 

Az élcsoport: 1. Kolozsvári FCU 41 
pont, 2. FCSB 38, 3. Dinamo 38.

Fotó: a CFR 1907 közösségi oldala



Júniusban két felkészülési 
mérk zést játszik a magyar lab-
darúgó-válogatott, az els t hazai 
pályán Svédország, míg a máso-
dikat Azerbajdzsán ellen idegen-
ben. Ezzel teljes a nemzeti 
együttes idei programja. 

A magyar szövetség honlapjá-
nak híre szerint a svédekkel jú-
nius 6-án, a Puskás Arénában 
csap össze Marco Rossi csapata. 

A svéd válogatott jelenleg a 
FIFA-világranglista 27. helyén 
áll, azaz három pozícióval el zi 
meg a magyarokat. A második 
júniusi mérk zésen, 10-én Azer-
bajdzsán lesz az ellenfél idegen-
ben. Az azeri válogatott jelenleg 
a 117. a világranglistán, a hasonló 
stílusban futballozó vb-selejtez s 
ellenfél, Örményország pedig a 
100. 

„Azért erre a két csapatra esett a 
választásunk, mert olyan ellenfelek-
kel szerettünk volna focizni, akikkel 
a vb-selejtez kre történ  felkészü-
lés szempontjából hasznos meccse-
ket tudunk játszani – mondta a 
szövetség honlapjának Marco Rossi 
szövetségi kapitány. – A svéd válo-
gatottról szerintem mindenki tudja, 
hogy egy nagyon jó csapat. Most 
jutottak fel a Nemzetek Ligája B di-
víziójába, és több játékosuk is van, 
akik nemzetközi szinten is kiemel-
ked ek és jól ismertek. Rugalmasan 
váltanak több játékrendszer között, 
de többnyire három véd vel játsza-

nak, ami nekünk az Írország és Ör-
ményország elleni felkészülés 
szempontjából is hasznos, de 
egyébként a portugál válogatott is 
ezt a felállás alkalmazza. Azerbajd-
zsán hasonló stílusban játszik, mint 
Örményország, és játéktudásban is 
hasonló szinten vannak, így az elle-
nük játszandó mérk zés f leg az 
Örményország elleni felkészülésün-
ket segíti majd.” 

A magyar és a svéd válogatott 
eddig 45 hivatalos mérk zésen lé-
pett pályára egymás ellen, és 18 
magyar, valamint 17 svéd siker 
mellett 10 találkozó döntetlenre zá-
rult. A legtöbbször a kétezres évek-
ben találkozott a két együttes, 
hiszen a 2004-es és a 2012-es Eu-
rópa-bajnokság selejtez jében, va-

lamint a 2006-os és a 2010-es vb-
selejtez ben is csoportellenfelek 
voltak, legutóbb viszont 2016. 
november 15-én, a Groupama 
Arénában csaptak össze. Ez a 
mérk zés volt Juhász Roland és 
Király Gábor búcsúmeccse, és a 
vendégek 2-0-ra nyertek.  

Azerbajdzsánnal eddig össze-
sen hét alkalommal találkozott a 
magyar válogatott, és mind a hét 
találkozó magyar sikert hozott, 19 
l tt és 2 kapott góllal. Legutóbb a 
2020-as Európa-bajnokság selej-
tez jében voltak ellenfelek. 
Annak a sorozatnak az idegenbeli 
összecsapásán Orbán Willi két 
gólt is szerzett ellenük, ami ko-
rábban csak Nyilas Eleknek sike-
rült 1996-ban.

Svédország és Azerbajdzsán lesz az ellenfél júniusban 

A magyar bajnoki címvéd  Fe-
rencváros 2-0-s vereséget szenve-
dett csütörtök este az Eintracht 
Frankfurt vendégeként a labda-
rúgó Európa-liga alapszakaszának 
hetedik fordulós mérk zésén, de 
még továbbjutásra áll. 

A találkozón a gól nélküli els  
félid t követ en (amelynek fe-
rencvárosi szemszögb l negatív 
történése, hogy a 33. percben Di-
busz Dénes kapuvéd t sérülés 
miatt le kellett cserélni) Can Uzun 
és Hugo Ekitike találatával két- 
gólos el nyre tett szert a házi- 
gazda. A megnyugtató különbség 
tudatában az Eintracht már nem 
er ltette túlzottan a támadáso- 
kat, viszont így is majdnem bün-
tet t rúghatott, a játékvezet   
azonban videóbírós ellen rzés 
után visszavonta a tizenegyest.  
A Frankfurt megérdemelten nyerte meg a mérk -
zést, amelyet a Ferencváros kaput eltaláló lövés 
nélkül zárt. 

A zöld-fehérek a negyedik vereségükkel visz-
szacsúsztak a tabellán a 22. helyre, de az eddig 
megszerzett kilenc pontjuk így is elég lehet a to-
vábbjutáshoz.  

A nyolcfordulós alapszakasz els  nyolc helye-
zettje közvetlenül a nyolcaddönt be jut, a 9-24. 
helyezettek pedig oda-visszavágós párharcban 
küzdenek meg a 16 közé jutásért. 

A Ferencváros a csütörtökön rendezend  nyol-
cadik, utolsó körben a holland AZ Alkmaart fo-
gadja a Groupama Arénában.

A Ferencváros kétgólos vereséget  
szenvedett Frankfurtban 

Az FCSB csütörtök este idegenben 3-
2-re legy zte az azerbajdzsáni Qaraba-
got az Európa-liga 7. fordulójában. 

A bakui mérk zés a lehet  legrosz-
szabbul indult a bukaresti együttes szá-
mára, mivel Ngezana hibáját kihasz- 
nálva Leandro Andrade már az 1. perc-
ben gólt szerzett. A román csapatnak a 
6. percben Bîrligea révén volt el ször 
gólszerzési lehet sége, majd két perc- 
cel kés bb Adrian ut Florin T nase 
szögletét követ en fejesgóllal egyenlí-
tett. A 9. percben a játékvezet  Bîrligea 
és Medina párharcát követ en büntet t 
ítélt az FCSB javára, de a VAR-ellen r-
zés után a szlovák Filip Glova érvényte-
lenítette a döntést. A 41. percben ismét 
a házigazdák kerültek el nybe, mivel 
egy er s bal ol-
dali beadást kö-
vet en a labda 
Dawa lábáról 
Târnovanu ka-
pujába pattant, 
az FCSB azon-
ban erre a gólra 
is gyorsan vá- 
laszolt. El bb 
Bîrligea lövése 
ment épp hogy 
mellé, majd a 
hosszabbítás ne-
gyedik percében, 
egy jobb oldali 
szögletb l érke-
zett beadásból 
Miculescu révén 
egyenlítettek a 
bukarestiek. 

Szünet után nem sokat változott a 
játék képe, azonban az els  félid t l el-
tér en ezúttal – ismételten szögletet kö-
vet en! – vezetéshez is jutottak: a 73. 
percben Adrian ut fejelt a hálóba. A 78. 
percben Bîrligea elönz sködött egy ígé-
retesnek mutatkozó lehet séget, és in-
kább kapura l tt távolról, ahelyett, hogy 
a jobb helyzetben álló B lu ához pasz-
szolt volna. A végéig az azeriek uralták 
a játékot, de tiszta helyzeteket nem ha-
gyott ki, így a bukaresti csapat 3-2-re 
nyert. 

Az FCSB ezzel 14-re növelte pontjai 
számát, így akár közvetlenül is nyolcad-
dönt be juthat a második számú európai 
kupasorozatban. Az utolsó fordulóban a 
Manchester United látogat Bukarestbe.

FCSB: három szöglet,  
három gól 
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Fotó: MLSZ

Varga Barnabás, a Ferencváros játékosa (jobb) és Kevin Trapp, az Eintracht Frank-
furt kapusa a labdarúgó Európa-liga hetedik fordulójában játszott Eintracht Frank-
furt – Ferencvárosi TC mérk zésen a frankfurti Deutsche Bank Park Arénában  
2025. január 23-án        Fotó: MTI/Czeglédi Zsolt

Eredményjelz  
* Bajnokok Ligája, 7. forduló (szerdai ered-

mények): RB Lipcse – Sporting Lisszabon 2-1, 
Sahtar Donyeck – Brest 2-0, Real Madrid – Salz-
burg 5-1, PSG – Manchester City 4-2, Sparta 
Prága – Internazionale 0-1, Arsenal – Dinamo 
Zágráb 3-0, Celtic Glasgow – Young Boys 1-0, 
Feyenoord – Bayern München 3-0, AC Milan – 
Girona 1-0. 

* Európa-liga, 7. forduló: Manchester Uni- 
ted – Glasgow Rangers 2-1, SS Lazio – Real So-

ciedad 3-1, PAOK – Slavia Prága 2-0, Union 
Saint-Gilloise – Braga 2-1, Ludogorec – Midtjyl-
land 0-2, RFS – Ajax Amsterdam 1-0, Elfsborg 
– Nice 1-0, Eintracht Frankfurt – FERENCVÁ-
ROSI TC 2-0, FC Porto – Olimpiakosz 0-1, AZ 
Alkmaar – AS Roma 1-0, Fenerbahce – Olym-
pique Lyon 0-0, Qarabag – FCSB 2-3, Viktoria 
Plzen – RSC Anderlecht 2-0, Bodö/Glimt – 
Makkabi Tel-Aviv 3-1, FF Malmö – Twente 2-3, 
Hoffenheim – Tottenham Hotspur 2-3.

Jegyz könyv 
Európa-liga, 7. forduló: Eintracht Frank- 

furt – FERENCVÁROSI TC 2-0 (0-0). 
Frankfurt, Deutsche Bank Park stadion, 

55.500 néz , vezette: Enea Jorgji (albán). 
Eintracht Frankfurt: Trapp – Kristensen (74. 

Bahoya), Koch, Tuta (80. Collins), Theate – 
Knauff, Szkiri, Larrson, Uzun (85. Nkounkou) 
– Götze (74. Chaibi), Ekitike (80. Matanovic). 

Ferencvárosi TC: Dibusz (33. Varga Á.) – 
Makreckis, Gartenmann, Cissé, Raul Gusta- 
vo – Maiga, Abu Fani (75. Tóth A.), Ben Romd-
hane (75. Zachariassen) – Traoré (63. Sal-
danha), Varga, Kady Borges (46. Civic). 

Gólszerz k: Uzun (49.), Ekitike (59.). 
Sárga lap: Koch (77.), Trapp (88.), Knauff 

(90+4.). 

Pénzbüntetésre ítélték  
az Anglia elleni mérk zés rendbontóit 

A bíróság pénzbüntetésre ítélte azokat a szurkolókat, akik a 2021 szep-
temberében rendezett Magyarország – Anglia labdarúgó világbajnoki se-
lejtez  mérk zésen rendbontást követtek el. 

A Magyar Labdarúgó Szövetség (MLSZ) honlapján csütörtökön em-
lékeztetett rá, hogy a 2021. szeptember 2-i találkozón drukkerek „tár-
gyakat (m anyag poharat, pirotechnikai eszközt) dobáltak a lelátóról a 
pályára, illetve el fordult a küzd térre történ  beugrás is”, ezek miatt 
pedig az európai szövetség – egyéb szankciók mellett – összesen közel 
90 millió forintra büntette meg az MLSZ-t. 

„Az MLSZ már ekkor eldöntötte, hogy megvédi a vétlen szurkolókat 
a rendbontóktól, és az utóbbiakat felel sségre kell vonni tetteikért. Ezért 
a rend rség közrem ködésével azonosította és kizárta az elkövet ket, 
akiknek vállalniuk kellett a következményeket a bíróság el tt is. A sikeres 
rend rségi eljárás után az elkövet ket a vétség súlyossága szerint a bí-
róság különböz  mérték  pénzbüntetésre ítélte” – írta a honlap. 

A szövetség hangsúlyozta: ezekkel az intézkedésekkel azt kívánja je-
lezni, hogy a rendbontóknak nincs helyük a stadionokban, és ezúttal is 
felhívta a figyelmet arra, hogy akár egyetlen sportszer tlen néz  tette is 
szigorú következményekkel jár rendbontás, diszkrimináció vagy rassziz-
mus esetén.

A magyar válogatott idei programja 
* március 20.: Törökország – Magyarország (Nemzetek Ligája) 
* március 23.: Magyarország – Törökország (Nemzetek Ligája) 
* június 6.: Magyarország – Svédország (felkészülési mérk zés) 
* június 10.: Azerbajdzsán – Magyarország (felkészülési mérk zés) 
* szeptember 6.: Írország – Magyarország (világbajnoki selejtez ) 
* szeptember 9.: Magyarország – Portugália/Dánia (világbajnoki selej-
tez ) 
* október 11.: Magyarország – Örményország (világbajnoki selejtez ) 
* október 14.: Portugália/Dánia – Magyarország (világbajnoki selejtez ) 
* november 13.: Örményország – Magyarország (világbajnoki selejtez ) 
* november 16.: Magyarország – Írország (világbajnoki selejtez )

Jegyz könyv 
Európa-liga, 7. forduló: Qarabag  

FK – FCSB 2-3 (2-2). 
Baku, Tofiq Bahramov köztársasági 

stadion. Vezette: Filip Glova (szlovák). 
Qarabag FK: Buntic –  Matheus 

Silva, Mustafazade (70. Vesovic), Me-
dina, Jafarguliyev – Julio Romao (70. 
Patrick Andrade), M. Jankovic – Kash-
chuk (81. Bayramov), Leandro And-
rade (81. Addai), Zoubir – 
Akhundzade (81. Gurbanli).  

FCSB: Târnovanu – V. Cre u, Nge-

zana, Dawa, Radunovic – Baba Alhas-
san (46. Edjouma), ut – M. tef -
nescu (46. Al. B lu ), Fl. T nase  
(79. M. Popescu), Miculescu (62. Al. 
Musi) – Bîrligea (90. Daniel Popa). 

Gólszerz k: Leandro Andrade (1.), 
Joyskim Dawa (41 – öngól), illetve 
Adrian ut (7., 73.), David Miculescu 
(45+4.). 

Sárga lap: Julio Romao (39.), Pat-
rick Andrade (89.), Matheus Silva 
(90+2.), illetve Baba Alhassan (4.), 
Ngezana (79.), (V. Cre u 90+3.).

Fotó: az FCSB közösségi oldala



Február elején a 2026-os kontinensbajnokság egyik házigazdája, Lettország 
fogadja a magyar futsalválogatottat két felkészülési mérk zésen a márciusi Eu-
rópa-bajnoki selejtez sorozat folytatása el tt. 

A magyar szövetség szerint Sergio Mullor szövetségi kapitány együttese feb-
ruár 3-án és 5-én is 18 órától lép pályára a lettek ellen, el bb a f városhoz kö-
zeli Salaspilsben, majd Jelgavában. 

„A lett futsal sokat fejl dött az elmúlt években, er södött a bajnokságuk 
színvonala, és miután k lesznek az egyik házigazdái a következ  Európa-baj-
nokságnak, nagy er kkel fejlesztik a szakágat. Számunkra érdekes teszt lesz a 
két találkozó, hiszen ellenfelünk játéka sok tekintetben hasonlít a norvégok já-
tékfelfogásához, ami segíthet abban, hogy tovább csiszoljuk a támadójátékun-
kat a márciusi selejtez k el tt” – mondta Sergio Mullor. 

A magyar válogatott szombaton utazik Rigába.

A lettek ellen hangolódik az Eb- 
selejtez re a magyar futsalválogatott 

A n knél Madison Keys, a férfiaknál a világels  
Jannik Sinner nyerte meg az ausztrál nyílt tenisz-
bajnokságot. 

N i egyesben borult a papírforma, ugyanis a 
dönt ben a világels  és címvéd  Arina Szabalenka 
három szettben kikapott a 19. helyen kiemelt ame-
rikai riválisától. Az összecsapás a várakozásoknak 
megfelel en bombaer s ütéseket hozott, és némi 
meglepetésre Keys volt higgadtabb, aki tenyeres 
oldalról még a férfi átlagnál is gyorsabban játszik. 
A fehérorosznak alig volt ideje reagálni a labda-
menetek közben, ett l egyre idegesebb lett, kett s 
hibákkal is „segítette” ellenfelét, aki 20 perc után 
5:1-re elhúzott. Fogadóként szettlabdája volt, de 
ekkor kisebb hullámvölgybe került, egy bréket 
visszaadott a címvéd nek, de a következ  fogadó-
el nyét már kihasználta, és 36 perc után szette-
l nybe került. 

Szabalenkának sikerült rendeznie a sorokat, 1:1-
nél el ször brékelt, majd lendületben maradt, mi-
közben riválisa – noha ütött 143 kilométer/órás 
tenyerest is – egyre többet rontott. Teljesen meg-
változott a mérk zés képe, ezúttal a világels  lé-
pett meg 5:1-re, és 45 perc alatt kiegyenlített. 

Az utolsó felvonásra az adelaide-i felvezet  tor-
nát megnyer  amerikai is összeszedte magát, alig 
akadt fogadópont, és minden addiginál színvona-
lasabb lett a csata. Az izgalmas finálé az amerikai 
6:5-ös el nyénél d lt el, amikor a sokadik elemi 
erej  tenyeresét bevágta meccslabdánál, és foga-
dóként lezárta a találkozót, amely 2 óra 4 percig 
tartott. 

A férfiaknál világels  Jannik Sinner megvédte 
címét, a vasárnapi dönt ben három szettben le-
gy zte a német Alexander Zverevet. A vasárnapi 
rangadó stabil adogatójátékokkal indult, de job-
bára Sinner irányított, aki szinte sebezhetetlen volt 
az alapvonalról. A 27 éves Zverev viszont 3:4-nél 
elbizonytalanodott, sorra kellett hárítania a brék-

labdákat, és a sportkarrierjét síz ként kezd  olasz 
a negyediket már kihasználta, majd negyedik ászá-
val lezárta a 46 perces szettet. 

A folytatásban korán eld lhetett volna a máso-
dik játszma, de a 198 centis Zverev 1:1-nél riválisa 
mindkét bréklabdáját „túlélte”, majd a rövidítés-
ben 4-4-nél egy hálóról lecsorgó, szerencsés lab-
dával a világels  került el nybe, aztán egy ász és 
egy tenyeres nyer  után már kétszettes el nyben 
volt. 

A harmadik felvonás elején a németek olimpiai 
és ATP-világbajnoka már 37 rontott ütésnél járt – 
ellenfele csak 22-nél tartott –, a finálé pedig 3:2-
nél d lt el, amikor Sinner másodszor is brékelt a 
meccs során. Zverev a 2 óra 45 perces mérk zésen 
egyszer sem jutott el fogadóel nyig, és a dél-tiroli 
teniszez  lett 1973 óta az els  játékos, aki sorozat-
ban tíz találkozót nyert meg szettveszteség nélkül 
top 10-es ellenfelekkel szemben.

Australian Open: Keys és Sinner a gy ztes 

Franciaországtól kikapott, de Ausztriát és Katart legy zte, így 
Magyarország megszerezte a 2. f csoport második helyét, és 
ezzel bejutott a kézilabda-világbajnokság negyeddönt jébe. 

A középdönt ben az Európa-bajnok franciák ellen játszotta az 
els  mérk zést a Chema Rodriguez irányította együttes, és csak 
2-2-ig tudta vele tartani a lépést, utána könny  gólokat engedve, 
rendkívül gyenge védekezéssel esélyt sem adott magának a jó 
eredményre. A csapat minden id k egyik leggyatrább védekez  
munkáját bemutatva 23 gólt kapott az els  játékrészben, így pil-
lanatig sem volt kérdés, ki nyeri a találkozót. Tapasz a sebre, 
hogy végül a magyar csapat eljutott a harmadik X-ig, így a 37-

30-as végeredmény nem mutat rettenetesen, csak rosszul a sta-
tisztikákban. 

A franciák elleni kudarc után azonban már nem volt mese, 
nyerni kellett az osztrákok és a katariak ellen is, f leg, hogy a 
hollandok behúzták az els  meccset a középdönt ben. Így átvet-
ték a második helyet a magyaroktól, akiknek már nem is volt a 
kezükben a sorsuk, a továbbjutásukhoz kellett a németalföldiek 
botlása – ebb l végül kett  is lett. A helyzet akkor egyenesedett 
ki, amikor a franciák a hollandokat is legy zték, így esélyt adtak 
a magyaroknak, hogy két jó produkcióval el rukkolva teljesítsék 
a negyeddönt s szereplés célkit zését. 

Ez végül nem maradt el, bár a Rodriguez-csapat nagyon 
elrontotta az osztrákok, majd a katariak elleni mérk zés 
els  félidejét is. Az osztrák meccsen a felállt véd fal ellen 
nem m ködött a magyarok támadójátéka az elején, az el-
lenfél többször is labdát, majd a lerohanásból gólt szerzett, 
vagy Florian Kaiper védett bravúrral. A sógorok remekül 
felkészültek a mérk zésre, ez els sorban a védekezésükön 
látszott. Csak a szünet után tudták átvenni a vezetést a ma-
gyarok, s bár az osztrákok ekkor elkezdtek kapus nélkül, 
létszámfölényben támadni – ezzel a taktikával a tavalyi 
Európa-bajnokság középdönt jében legy zték a magya-
rokat –, ezúttal viszont nem voltak vele hatékonyak. A hét 
a hat elleni játékkal szembeni hatékony védekezésnek kö-
szönhet en 4-1-es sorozatot produkáltak Sipos Adriánék, 
az ellenfél pedig fáradni látszott, egyre többet rontott. A 
meccset két és fél perccel a vége el tt Rodríguez nyolcadik 
találata döntötte el (29-26). 

Ezek után már az addig csak Kuvait ellen nyer  Katart 
kellett legy rnie a magyar csapatnak. Szinte ugyanúgy, 
mint Ausztria ellen, ezúttal is harmatgyenge els  félid t 
produkált a kézilabda-válogatott, de ezúttal is elegend nek 
bizonyult a nagyszer  folytatás. A csapat 29-23-ra gy zött, 
és készülhet a világbajnoki negyeddönt re, ellenfele kilé-
tére csak vasárnap este, lapzártánk után derül fény.

Magyarország a kézilabda-vb negyeddönt jében 

Nem hozott sok izgalmat a CSU Medicina és a 
Nagybányai Mara Volei közötti mérk zés a n i 
röplabda A2 osztály 9. fordulójában. 

A marosvásárhelyi csapat els  két nyitását elron-
totta ugyan, de aztán nem adott esélyt az ellenfelé-
nek. Akkora volt a különbség, hogy Bokor István 
edz  már 12:2-nél lehívta a két legtapasztaltabb já-
tékosát, Bajgyukot és Tar át, k már nem is léptek 
pályára. Inkább arra használta a meccset, hogy a fi-
atalokkal olyan kombinációkat gyakoroljanak, 
amelyekre talán nem lett volna szükség feltétlenül 
a sikerhez, még akkor is, ha ezzel néhány pontot 
ajándékoztak az ellenfélnek. Pricop például nagyon 
gyakran alkalmazta a magas ív nélküli feladást, ami 
nem minden esetben sikerült megfelel en. Más-
részt az idény közben igazolt Cebotari széls  posz-
ton számos pontot szerzett energikus támadásaival, 
mintegy helyet követelve magának a kezd csapat-
ban. 

A marosvásárhelyi csapat a bajnokságban még 
nem veszített játszmát, szombaton azonban a leg-
f bb vetélytársa, a Karánsebesi CSM otthonában 
lép pályára az alapszakasz legnehezebbnek ígér-
kez  mérk zésén. (bálint)

Könnyed meccsel  
kezdték az évet 

Faragó Péter a Marosvásárhelyi TVR-ben 
Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után cím  sport- 

m sorának meghívottja Faragó Péter. A városi sportklub kosár- 
csapatának edz jével Szucher Ervin az utóbbi id ben mutatott  
eredményes játékról beszélget és a fels házba jutás esélyeit latol- 
gatja.

Öt játékos Marosvásárhelyr l a román válogatottban 
Pénteken játssza Románia teremlabdarúgó-válogatottja a Ciprus elleni 

hazai találkozót a Simon László Sportcsarnokban, az Európa-bajnoki selej-
tez  1. csoportjának 3. fordulójában. 

Kacsó Endre szövetségi kapitány nem kevesebb mint öt játékost hívott be 
a Marosvásárhelyi CSM-t l erre a mérk zésre. Covaci és Iszlai mellett Po-
g cean is a keret tagja lesz, Küsmödi ezúttal nincs a behívottak között. Ott 
lesz viszont a marosvásárhelyi klub két új játékosa, Mihnea Toader és Ro-
berto Voin is, k a Németország és az Ukrajna elleni meccsen is tagjai voltak 
a keretnek, de akkor még más klubok játékosaként. 

A pénteken 19 órától kezd d  mérk zésen Románia számít favorit- 
nak. (bálint)

Eredményjelz  
Australian Open ausztrál nyílt teniszbajnok-

ság, dönt : 
* n i egyes: Madison Keys (amerikai, 19.) – 

Arina Szabalenka (fehérorosz, 1.) 6:3, 2:6, 7:5  
* férfi egyes: Jannik Sinner (olasz, 1.) – Ale-

xander Zverev (német, 2.) 6:3, 7:6 (7-4), 6:3  
* n i páros: Katerina Siniakova, Taylor 

Townsend (cseh, amerikai, 1.) – Jelena Osta-
penko, Hszieh Szu-vej (lett, tajvani) 6:2, 6:7 (4-
7), 6:3  

* férfi páros: Harri Heliovara, Henry Patten 
(finn, brit, 6.) – Simone Bolelli, Andrea Vava-
sori (olasz, 3.) 6:7 (16-18), 7:6 (7-5), 6:3  

* vegyes páros: Olivia Gadecki/John Peers – 
Kimberly Birrell/John-Patrick Smith 3:6, 6 4 
(10-6).

Eredményjelz  
N i röplabda A2 osztály, Nyugati csoport, 9. 

forduló: CSU Medicina – Nagybányai Mara 
Volei 3:0, Temesvári Politehnica – Karánsebesi 
CSM 2:3. A Nagyváradi CSU – Brassói Corona 
II mérk zést február 22-én rendezik, a Temes-
vári CSM állt.  

Eredményjelz  
Kézilabda-vb, középdönt : 
* I. csoport: Svájc – Tunézia 37-26, 

Csehország – Olaszország 18-25, Dánia 
– Németország 40-30, Tunézia – Csehor-
szág 26-32, Olaszország – Németország 
27-34, Dánia – Svájc 39-28, Olaszország 
– Svájc 25-33, Csehország – Dánia 22-
28, Németország – Tunézia 31-19. A cso-
port végeredménye: 1. Dánia 10 pont, 2. 
Németország 8, 3. Svájc 5, 4. Olaszország 
4, 5. Csehország 3, 6. Tunézia 0. 

* II. csoport: Ausztria – Észak-Mace-
dónia 29-29, Katar – Hollandia 37-38, 
Magyarország – Franciaország 30-37, 
Észak-Macedónia – Katar 39-34, Hollan-
dia – Franciaország 28-35, Magyaror- 
szág – Ausztria 29-26, Hollandia – Auszt-

ria 37-37, Katar – Magyarország 23-29, 
Franciaország – Észak-Macedónia 32-25. 
A csoport végeredménye: 1. Franciaor-
szág 10 pont, 2. Magyarország 7, 3. Hol-
landia 5, 4. Észak-Macedónia 4, 5. 
Ausztria 4, 6. Katar 0. 

* III. csoport: Brazília – Chile 28-24, 
Svédország – Portugália 37-37, Norvégia 
– Spanyolország 25-24, Spanyolország – 
Portugália 29-35, Svédország – Brazília 
24-27, Chile – Norvégia 22-39. Az állás: 
1. Portugália 7 pont, 2. Brazília 6, 3. Nor-
végia 4, 4. Svédország 4, 5. Spanyolor-
szág 3, 6. Chile 0. 

* IV. csoport: Szlovénia – Argentína 
34-23, Zöld-foki-szigetek – Horvátország 
24-44, Egyiptom – Izland 24-27, Argen-
tína – Zöld-foki-szigetek 30-26, Egyip-

tom – Szlovénia 26-25, Horvátország – 
Izland 32-26. Az állás: 1. Horvátország 6 
pont, 2. Egyiptom 6, 3. Izland 6, 4. Szlo-
vénia 4, 5. Argentína 2, 6. Zöld-foki szi-
getek 0. 

Alsóházi rájátszás az Elnök Kupáért: 
* 1. csoport: Kuvait – Guinea 26-24, 

Lengyelország – Algéria 38-32, Algéria – 
Guinea 32-23, Lengyelország – Kuvait 
42-32, Algéria – Kuvait 31-38, Guinea – 
Lengyelország 28-40  a végeredmény: 1. 
Lengyelország 6 pont, 2. Kuvait 4, 3. Al-
géria 2, 4. Guinea 0. 

* 2. csoport: Kuba – Bahrein 26-39, 
Egyesült Államok – Japán 27-25, Japán – 
Bahrein 31-27, Egyesült Államok – Kuba 
27-26  az állás: 1. Egyesült Államok 4 
pont, 2. Japán 2, 3. Bahrein 2, 4. Kuba 0.

Jegyz könyv 
N i röplabda A2 osztály, Nyugati csoport, 9. 

forduló: Marosvásárhelyi CSU Medicina – 
Nagybányai Mara Volei 3:0 (25:7, 25:14, 
25:12). 

Marosvásárhely, Pongrácz Antal Sportcsar-
nok, 50 néz . Vezette: Georgiana Gr dinaru 
(Nagyvárad), R zvan Ghiurco (Kolozsvár). 

CSU Medicina: Nedelcu, Pricop, Tar a, Du u, 
Bajgyuk, Buran. Liberó: Dan (Pogor). Cserék: 
Baba , Parasca, Cebotari, Alexandru, B dan, 
Codreanu. 

Mara Volei: D nu , Holczer, Tivadar, 
Sindre tean, Ardelean, Z han. Liberó: Vere  
(Laz r). Cserék: Sab u, Vi ovan, Boda, Dâmb, 
Gro an. 

Lékai Máté (j) és a katari Amir Novraddine Denguir a kézilabda-világbajnokság középdönt -
jében, a II. csoport harmadik fordulójában játszott Katar – Magyarország mérk zésen Varas-
don, a Varazdin Arenában 2025. január 25-én     Fotó: MTI/Illyés Tibor
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MAROS MEGYEI TANÁCS 
ELNÖK 
 
 

 
2025. január 23-án kelt 

 
26. számú rendelet 

a Maros Megyei Tanács nyilvános, soros ülésének összehívásáról 
 
A Maros Megyei Tanács elnöke, 
az utólag módosított és kiegészített, a közigazgatási törvénykönyvre vonatkozó 57/2019. 
sz. sürgősségi kormányrendelet 178. cikkelyének (1) bekezdése, 179. cikkelye, alátá-
masztva a 134. cikkely (1) bekezdése a) betűjével, az (5) bekezdés a), a^1) és a^2) be-
tűjével, a 135. cikkely és a 196. cikkely (1) bekezdése b) betűje előírásai alapján 
 

elrendeli: 
 
1. cikkely: (1) Összehívja a Maros Megyei Tanács plénumát nyilvános, soros ülésre 2025. 
január 29-én 13 órára, a közigazgatási palota nagy gyűléstermébe. 
(2) A soros ülés javasolt napirendtervezete a jelen rendelet szerves részét képező mel-
lékletben van előírva. 
2. cikkely: Jelen rendeletet közzétesszük a helyi sajtóban és az intézmény weboldalán, 
valamint továbbítjuk a megye főjegyzőjének, a megyei tanácsosoknak, a Maros Megyei 
Tanács szakapparátusához tartozó igazgatóságoknak, szolgálatoknak és osztályoknak. 
 
Péter Ferenc Ellenjegyzi  
ELNÖK Paul Cosma 

FŐJEGYZŐ 
 
 

A Maros Megyei Tanács elnöke 26/2025. 01. 23. sz. rendeletének melléklete 
 

A Maros Megyei Tanács 2025. január 29-i soros ülésének  
NAPIRENDTERVEZETE 

 
1. Határozattervezet Lucian Mărginean megyei tanácsos mandátuma jogszabályok sze-

rinti megszűnésének megállapításáról. 
Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 

2. Határozattervezet hat megyei tanácsos kijelöléséről, akik a Maros Megyei Közrendé-
szeti Területi Hatóság tagjai lesznek. 

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
3. Határozattervezet a Maros Megyei Tanács, a marosvásárhelyi Dr. Bernády György Ál-

talános Iskola és a marosvásárhelyi Szent Balázs Alapítvány közötti együttműködés 
jóváhagyásáról közérdekű megyei tevékenységek lebonyolítása érdekében. 

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
4. Határozattervezet a Maros Megyei Területi Rendőrségi Tanács keretében a szolgálati 

járművek vezetőinek elméleti és gyakorlati felkészítését célzó gyakorlatok megszer-
vezéséhez szükséges keret biztosításáról (a 2025. február—november időszakban). 

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
5. Határozattervezet a Maros Megyei Sürgősségi Klinikai Kórház által megvalósítandó 

„15 köbméteres föld alatti üzemanyagtároló (Jet A1) építése betonmedencében a 
hozzá tartozó szivattyúberendezésekkel a légi mentési tevékenységekhez helikopte-
rek számára” beruházás  jóváhagyásáról.  

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
6. Határozattervezet a Maros megye/Maros Megyei Tanács képviseletének biztosításáról 

azoknak a társulásoknak a vezető szerveiben, amelyeknek a megyei önkormányzat  
tagja.  

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
7. Határozattervezet a Maros Megyei Tanács utólag módosított, 2024. június 28-i 116. 

számú, a tanács szakapparátusának átszervezésére vonatkozó határozata módosítá-
sáról. 

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
8. Határozattervezet a Maros Megyei Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóság kere-

tében működő szociális szolgáltatások átszervezésére/létrehozására/megszünteté-
sére vonatkozó intézkedések jóváhagyásáról. 

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
9. Határozattervezet a Maros Megyei Tanács 2023. november 23-i 214. számú határoza-

tának módosításáról, amely a megyei kiemelt érdekű objektumok őrzésével foglalkozó 
szolgálat átszervezésére vonatkozik. 

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
10. Határozattervezet a tanács utólag módosított, 2010. évi 114. számú határozatának 

módosításáról, amely a Maros Megyei Tanács hatáskörébe tartozó kulturális közintéz-
mények, valamint a Megyei Barlangi- és Hegyimentő Szolgálat szervezésével kapcso-
latos intézkedésekre vonatkozik.  

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
11. A Maros Megyei Tanács elnökének 2024. évi tevékenységi jelentése. 

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
12. Kérdések, interpellációk, válaszok, vélemények. 
 
 
Péter Ferenc  
ELNÖK 

MINDENFÉLE 

KIÜRÍTÜNK házat, alagsort, elszállítunk törmeléket, ruhaneműt, faanyagot. Tel. 
0747-816-052. (-I) 

MEGEMLÉKEZÉS 

 
Szomorú szívvel és soha el nem múló 
fájdalommal emlékezünk január 26-án a 
nyolc éve elhunyt szeretett feleségre, 
anyára, nagymamára, 

DÁVID ANNÁRA. 
Emlékét örök szeretettel megőrizzük egy 
életen át.  

Szerettei. (24937-I) 
 
 
„Minden évben eljön egy nap,  
amely szívünkben fájó emlék marad.  
Ott pihensz, ahol már nem fáj semmi,  
nyugalmadat nem zavarja senki.  
Telhetnek az évek, akik szeretnek, 
soha nem felednek téged.” 
Fájó szívvel emlékezünk január 26-án 

CERGHEDI LÁZÁR-IULIURA 
halálának 5. évfordulóján. Emléke legyen áldott, nyugalma 
csendes! 
Drága lelke pihenjen békében! 

Emlékét őrzi őt soha nem feledő családja, szerettei és rokonai. 
(24936-I) 

 
 
Kegyelettel, örök szeretettel emlékezünk és emlékeztetünk 

JÁNI RÓZSÁRA 
január 27-én, halálának első évfordulóján. 
Szép emléked szívünkben él mindörökké. Pihenésed legyen áldott, 
békés! 

Gyászoló szeretteid. (24817-I) 
 
 

Édesanyánk, JÁNOSI SÁNDORNÉ 
szül. FARKAS ÁGNES 

már 16 éve nincs közöttünk. 
Kedves lényét, szerető gondoskodását soha nem feledjük. 

Szerettei. (24925-I) 
 
 
Örökké tartó szeretettel emlékezünk a szerető férjre, gondos 
édesapára, nagytatára, családunk őrangyalára,   

KISS ZOLTÁNRA  
halálának első évfordulóján.  
Te voltál az élet, az erő, a biztonság, de elmentél, és veled elveszett 
valami belőlünk. 
Az idő múlhat, de emléked mindig velünk marad, szívünkben 
őrizzük. Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 

Szerettei. (sz.-I) 
 

ELHALÁLOZÁS 

Mély fájdalommal tudatom, hogy a szeretett férj, édesapa, 
unokatestvér, rokon, barát, ismerős, 

NAGY ATTILA 
a Romtelecom volt dolgozója  

életének 85. évében visszaadta lelkét Teremtőjének. 
Földi maradványait 2025. január 28-án, kedden 14 órakor helyezzük 
örök nyugalomra a marosvásárhelyi katolikus temetőben. 
Nyugalma legyen békés! Emlékét örökre megőrizzük. 

Bánatos leánya, Noémi. (24827) 

A hirdetési rovatban megjelent közlemények,  
reklámok tartalmáért a hirdetésfeladó  

vállalja a felelősséget!
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